UBND TỈNH TÂY NINH            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ  PTNT                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Số:            /TTr-SNN                      Tây Ninh, ngày         tháng        năm 2021

TỜ TRÌNH

Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết

của ngành Nông nghiệp và Phát triển nông thôn trên địa bàn tỉnh Tây Ninh

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về

kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành

chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng

Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 24/2021/TT-BTC ngày 31/3/2021 của Bộ Tài chính quy

định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng chi phí trong chăn nuôi;

Căn cứ Quyết định số 970/QĐ-BNN-QLCL ngày 08/3/2021 của Bộ Nông

nghiệp và PTNT về việc công bố thủ tục hành chính bị bãi bỏ lĩnh vực quản lý chất

lượng nông lâm sản và thủy sản thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn;

Căn cứ Quyết định số 1299/QĐ-BNN-KHCN ngày 29/3/2021 của Bộ trưởng

Bộ Nông nghiệp và PTNT về việc công bố thủ tục hành chính mới ban hành, thủ

tục hành chính bị bãi bỏ lĩnh vực Khoa học Công nghệ và Môi trường thuộc phạm

vi chức năng quản lý của Bộ Nông nghiệp và PTNT;

Căn cứ Quyết định số 236/QĐ-UBND ngày 28/01/2021 của UBND tỉnh về

việc ủy quyền giấy phép cho các hoạt động trong phạm vi bảo vệ công trình thủy

lợi trên địa bàn tỉnh Tây Ninh.

Sở Nông nghiệp và PTNT đã thực hiện rà soát, bổ sung Danh mục thủ tục

hành chính (TTHC) thuộc thẩm quyền giải quyết của ngành Nông nghiệp và PTNT

thực hiện trên địa bàn tỉnh Tây Ninh (kèm theo Danh mục), cụ thể như sau:

- Số lượng TTHC công bố mới: 01 thủ tục cấp tỉnh (thủ tục Đăng ký công bố

hợp quy đối với các sản phẩm, hàng hóa sản xuất trong nước được quản lý bởi các

quy chuẩn kỹ thuật quốc gia do Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn ban hành;

lý do: theo Quyết định số 1299/QĐ-BNN-KHCN quy định);

- Số lượng TTHC sửa đổi, bổ sung: 16 thủ tục cấp tỉnh;

- Số lượng TTHC giữ nguyên: 72 thủ tục cấp tỉnh, 14 thủ tục cấp huyện, 07

thủ tục cấp xã;

- Số lượng TTHC bị bãi bõ: 03 thủ tục, gồm:

2

+ Thủ tục Tiếp nhận công bố hợp quy giống cây trồng; lý do: theo Quyết

định số 1299/QĐ-BNN-KHCN ngày 29/3/2021 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và

PTNT quy định bãi bỏ.

+ Thủ tục Cấp giấy xác nhận kiến thức an toàn thực phẩm cho chủ cơ sở và

người trực tiếp sản xuất, kinh doanh nông lâm thủy sản (cấp tỉnh); thủ tục Cấp

Giấy xác nhận kiến thức an toàn thực phẩm (cấp huyện). Lý do: theo Quyết định số

970/QĐ-BNN-QLCL ngày 08/3/2021 của Bộ Nông nghiệp và PTNT quy định bãi

bõ.

Sở Nông nghiệp và PTNT kính trình UBND tỉnh xem xét, quyết định công

bố Danh mục thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của ngành Nông

nghiệp và PTNT./.

Nơi nhận:                    GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, VP.

		2021-06-02T08:37:29+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử

		2021-06-02T10:19:03+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử

		2021-06-02T10:19:04+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử

		2021-06-02T10:19:05+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử

		2021-06-02T10:19:05+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử